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 （単位：円）

正味財産増減計算書
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
　　  １．経常増減の部
　　　　⑴経常収益
　　　　　 ①特定資産運用益 611 654 △ 43
　　　　　　　　 特定資産受取利息 611 654 △ 43
　　　　　 ②受取入会金 300,000 600,000 △ 300,000
　　　　　　　　 正会員受取入会金 300,000 600,000 △ 300,000
　　　　　 ③受取会費 14,022,000 13,983,000 39,000
　　　　　　　　 正会員受取会費 13,086,000 12,852,000 234,000
　　　　　　　　 賛助会員受取会費 936,000 1,131,000 △ 195,000
　　　　　 ④事業収益 423,013,073 780,963,219 △ 357,950,146
　　　　　　　　 知識普及広報事業収益 22,493,210 23,121,647 △ 628,437
　　　　　　　　　　害虫相談事業活動収益 　　 21,173,010 22,394,747 △ 1,221,737
　　　　　　　　　　フォーラム東京受講収益 548,000 0 548,000
　　　　　　　　　　機関誌発行事業収益 220,000 255,000 △ 35,000
　　　　　　　　　　ネズミ防除指導事業収益 　　 508,200 471,900 36,300
　　　　　　　　　　害虫同定委託事業収益 44,000 0 44,000
　　　　　　　　 防除防疫技術向上事業収益 1,989,750 1,312,000 677,750
　　　　　　　　　　害虫研修会承認収益 　　 893,750 416,000 477,750
　　　　　　　　　　害虫研修会相談員受講料収益 　　 432,000 232,000 200,000
　　　　　　　　　　害虫研修会統括受講料収益 　　 664,000 664,000 0
　　　　　　　　 防除防疫活動事業収益 398,059,776 756,027,580 △ 357,967,804
　　　　　　　　　　予防衛生隊研修会・登録更新収益 　　 425,000 440,000 △ 15,000
　　　　　　　　　　蚊の生息状況事業収益 　　 27,655,800 27,739,800 △ 84,000
　　　　　　　　　　ヒアリ等生息状況調査等事業収益 　　 17,917,000 4,020,500 13,896,500
　　　　　　　　　　新型コロナ消毒事業収益 　　 352,061,976 723,827,280 △ 371,765,304
　　　　　　　　 その他事業収益 470,337 501,992 △ 31,655
　　　　　　　　　　ワールド保険斡旋事業収益 428,827 477,492 △ 48,665
　　　　　　　　　　ＰＣＯ等販売事業収益 41,510 24,500 17,010
　　　　　 ⑤雑収益 146,714 164,592 △ 17,878
　　　　　　　　 受取利息 1,214 712 502
　　　　　　　　 雑収益 145,500 163,880 △ 18,380
　　　　　　　経常収益計 437,482,398 795,711,465 △ 358,229,067
　　　　⑵経常費用
　　　　　 ①事業費 408,112,984 755,848,414 △ 347,735,430
　　　　　　　　 人件費 19,063,842 15,260,796 3,803,046
　　　　　　　　　　役員報酬　 10,895,249 5,970,000 4,925,249
　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 696,500 0 696,500
　　　　　　　　　　給与手当 4,997,721 4,696,400 301,321
　　　　　　　　　　通勤手当 564,940 479,265 85,675
　　　　　　　　　　法定福利費 1,909,432 2,008,716 △ 99,284
　　　　　　　　　　退職給付費用 0 474,615 △ 474,615
　　　　　　　　 事務費 389,049,142 740,587,618 △ 351,538,476
　　　　　　　　　　臨時雇入賃金 1,859,000 1,865,500 △ 6,500
　　　　　　　　　　旅費交通費 5,710 3,736 1,974
　　　　　　　　　　通信運搬費 1,157,404 1,288,405 △ 131,001
　　　　　　　　　　消耗品費 9,808,296 11,262,399 △ 1,454,103
　　　　　　　　　　会議費 304,270 118,430 185,840
　　　　　　　　　　報償費 648,000 199,000 449,000
　　　　　　　　　　図書購入費 172,700 0 172,700
　　　　　　　　　　修繕費 4,455,019 149,288 4,305,731
　　　　　　　　　　印刷製本費 3,150,420 2,971,057 179,363
　　　　　　　　　　光熱水料費 428,264 299,570 128,694
　　　　　　　　　　賃借料 4,513,291 3,121,659 1,391,632
　　　　　　　　　　保険料 0 19,600 △ 19,600
　　　　　　　　　　諸謝金 408,639 513,000 △ 104,361
　　　　　　　　　　租税公課 3,361,180 36,195,751 △ 32,834,571
　　　　　　　　　　支払手数料 522,668 363,654 159,014
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科目 当年度 前年度 増減
　　　　　　　　　　支払負担金 33,000 124,500 △ 91,500
　　　　　　　　　　委託費 356,890,937 680,739,383 △ 323,848,446
　　　　　　　　　　広告宣伝費 457,040 819,020 △ 361,980
　　　　　　　　　　渉外費 0 468,000 △ 468,000
　　　　　　　　　　調査費 378,634 0 378,634
　　　　　　　　　　減価償却費 42,851 0 42,851
　　　　　　　　　　保証金償却 318,500 0 318,500
　　　　　　　　　　雑費 133,319 65,666 67,653
　　　　　 ②管理費 2,997,690 2,244,899 752,791
　　　　　　　　 人件費 163,631 196,336 △ 32,705
　　　　　　　　　　役員報酬　　 54,751 30,000 24,751
　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 　　 3,500 0 3,500
　　　　　　  　　　給与手当 25,115 23,600 1,515
　　　　　　  　　　通勤手当 1,912 1,769 143
　　　　　　　　　　法定福利費 　　 48,553 130,382 △ 81,829
　　　　　　　　　　福利厚生費 　　 29,800 0 29,800
　　　　　　　　　　退職給付費用 　　 0 2,385 △ 2,385
　　　　　　　　事務費 2,834,059 2,048,563 785,496
　　　　　　　　　　旅費交通費 　　 34,346 34,040 306
　　　　　　　　　　通信運搬費 　　 140,523 100,529 39,994
　　　　　　　　　　消耗品費 　　 318,466 96,341 222,125
　　　　　　　　　　会議費 　　 428,144 485,701 △ 57,557
　　　　　　　　　　報償費 　　 297,000 225,000 72,000
　　　　　　　　　　図書購入費 　　 9,460 8,580 880
　　　　　　　　　　修繕費 　　 152,067 752 151,315
　　　　　　　　　　印刷製本費 　　 266,439 222,757 43,682
　　　　　　　　　　光熱水料費 　　 6,425 1,340 5,085
　　　　　　　　　　賃借料 　　 21,226 14,348 6,878
　　　　　　　　　　保険料 　　 42,760 11,000 31,760
　　　　　　　　　　諸謝金 　　 902,000 748,000 154,000
　　　　　　　　　　租税公課 　　 15,220 5,538 9,682
　　　　　　　　　　支払手数料 27,292 19,903 7,389
　　　　　　　　　　諸会費 15,000 15,000 0
　　　　　　　　　　減価償却費 87,175 0 87,175
　　　　　　　　　　保証金償却 31,500 0 31,500
　　　　　　　　　　雑費 　　 39,016 59,734 △ 20,718
　　　　　　　経常費用計 411,110,674 758,093,313 △ 346,982,639
　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 26,371,724 37,618,152 △ 11,246,428
　　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　 評価損益計 0 0 0
　　　　　 当期経常増減額 26,371,724 37,618,152 △ 11,246,428
　　 2.経常外増減の部
　　　　⑴経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　　⑵経常外費用
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
           税引前一般正味財産増減額 26,371,724 37,618,152 △ 11,246,428
　　　　　 法人税等 148,200 70,000 78,200
　　　　　 当期一般正味財産増減額 26,223,524 37,548,152 △ 11,324,628
　　　　　 一般正味財産期首残高 114,413,586 76,865,434 37,548,152
　　　　　 一般正味財産期末残高 140,637,110 114,413,586 26,223,524
Ⅱ指定正味財産増減の部
           当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 140,637,110 114,413,586 26,223,524
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 （単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
2022年1月1日から2022年12月31日まで （単位：円）

公１事業 小計 他１事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　  １．経常増減の部

　　　　⑴経常収益

　　　　　 ①特定資産運用益 330 330 44 44 237 0 611

　　　　　　　　 特定資産受取利息 330 330 44 44 237 0 611

　　　　　 ②受取入会金 150,000 150,000 0 0 150,000 0 300,000

　　　　　　　　 正会員受取入会金 150,000 150,000 0 0 150,000 0 300,000

　　　　　 ③受取会費 7,479,000 7,479,000 0 0 6,543,000 0 14,022,000

　　　　　　　　 正会員受取会費 6,543,000 6,543,000 0 0 6,543,000 0 13,086,000

　　　　　　　　 賛助会員受取会費 936,000 936,000 0 0 0 0 936,000

　　　　　 ④事業収益 422,542,736 422,542,736 470,337 470,337 0 0 423,013,073

　　　　　　　　 知識普及広報事業収益 22,493,210 22,493,210 0 0 0 0 22,493,210

　　　　　　　　　　害虫相談事業活動収益 　　 21,173,010 21,173,010 0 0 0 0 21,173,010

　　　　　　　　　　フォーラム東京受講収益 548,000 548,000 0 0 0 0 548,000

　　　　　　　　　　機関誌発行事業収益 220,000 220,000 0 0 0 0 220,000

　　　　　　　　　　ネズミ防除指導事業収益 　　 508,200 508,200 0 0 0 0 508,200

　　　　　　　　　　害虫同定委託事業収益 44,000 44,000 0 0 0 0 44,000

　　　　　　　　 防除防疫技術向上事業収益 1,989,750 1,989,750 0 0 0 0 1,989,750

　　　　　　　　　　害虫研修会承認収益 　　 893,750 893,750 0 0 0 0 893,750

　　　　　　　　　　害虫研修会相談員受講料収益 　　 432,000 432,000 0 0 0 0 432,000

　　　　　　　　　　害虫研修会統括受講料収益 　　 664,000 664,000 0 0 0 0 664,000

　　　　　　　　 防除防疫活動事業収益 398,059,776 398,059,776 0 0 0 0 398,059,776

　　　　　　　　　　予防衛生隊研修会・登録更新収益 　　 425,000 425,000 0 0 0 0 425,000

　　　　　　　　　　蚊の生息状況事業収益 　　 27,655,800 27,655,800 0 0 0 0 27,655,800

　　　　　　　　　　ヒアリ等生息状況調査等事業収益 　　 17,917,000 17,917,000 0 0 0 0 17,917,000

　　　　　　　　　　新型コロナ消毒事業収益 　　 352,061,976 352,061,976 0 0 0 0 352,061,976

　　　　　　　　 その他事業収益 0 0 470,337 470,337 0 0 470,337

　　　　　　　　　　ワールド保険斡旋事業収益 0 0 428,827 428,827 0 0 428,827

　　　　　　　　　　ＰＣＯ等販売事業収益 0 0 41,510 41,510 0 0 41,510

　　　　　 ⑤雑収益 19,100 19,100 0 0 127,614 0 146,714

　　　　　　　　 受取利息 0 0 0 0 1,214 0 1,214

　　　　　　　　 雑収益 19,100 19,100 0 0 126,400 0 145,500

　　　　　　　経常収益計 430,191,166 430,191,166 470,381 470,381 6,820,851 0 437,482,398

　　　　⑵経常費用

　　　　　 ①事業費 408,093,534 408,093,534 19,450 19,450 0 0 408,112,984

　　　　　　　　 人件費 19,063,842 19,063,842 0 0 0 0 19,063,842

　　　　　　　　　　役員報酬　 10,895,249 10,895,249 0 0 0 0 10,895,249

　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 696,500 696,500 0 0 0 0 696,500

　　　　　　　　　　給与手当 4,997,721 4,997,721 0 0 0 0 4,997,721

　　　　　　　　　　通勤手当 564,940 564,940 0 0 0 0 564,940

　　　　　　　　　　法定福利費 1,909,432 1,909,432 0 0 0 0 1,909,432

　　　　　　　　 事務費 389,029,692 389,029,692 19,450 19,450 0 0 389,049,142

　　　　　　　　　　臨時雇入賃金 1,859,000 1,859,000 0 0 0 0 1,859,000

　　　　　　　　　　旅費交通費 5,710 5,710 0 0 0 0 5,710

　　　　　　　　　　通信運搬費 1,157,404 1,157,404 0 0 0 0 1,157,404

　　　　　　　　　　消耗品費 9,808,296 9,808,296 0 0 0 0 9,808,296

　　　　　　　　　　会議費 304,270 304,270 0 0 0 0 304,270

　　　　　　　　　　報償費 648,000 648,000 0 0 0 0 648,000

　　　　　　　　　　図書購入費 172,700 172,700 0 0 0 0 172,700

　　　　　　　　　　修繕費 4,439,839 4,439,839 15,180 15,180 0 0 4,455,019

　　　　　　　　　　印刷製本費 3,150,420 3,150,420 0 0 0 0 3,150,420

　　　　　　　　　　光熱水料費 428,264 428,264 0 0 0 0 428,264

　　　　　　　　　　賃借料 4,513,291 4,513,291 0 0 0 0 4,513,291

　　　　　　　　　　諸謝金 408,639 408,639 0 0 0 0 408,639

　　　　　　　　　　租税公課 3,361,180 3,361,180 0 0 0 0 3,361,180

　　　　　　　　　　支払手数料 521,898 521,898 770 770 0 0 522,668

正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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取引
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合計
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公１事業 小計 他１事業 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部
取引
消去

合計

　　　　　　　　　　支払負担金 33,000 33,000 0 0 0 0 33,000

　　　　　　　　　　委託費 356,890,937 356,890,937 0 0 0 0 356,890,937

　　　　　　　　　　広告宣伝費 457,040 457,040 0 0 0 0 457,040

　　　　　　　　　　調査費 378,634 378,634 0 0 0 0 378,634

　　　　　　　　　　減価償却費 42,851 42,851 0 0 0 0 42,851

　　　　　　　　　　保証金償却 315,000 315,000 3,500 3,500 0 0 318,500

　　　　　　　　　　雑費 133,319 133,319 0 0 0 0 133,319

　　　　　 ②管理費 0 0 0 0 2,997,690 0 2,997,690

　　　　　　　　 人件費 0 0 0 0 163,631 0 163,631

　　　　　　　　　　役員報酬　　 0 0 0 0 54,751 0 54,751

　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 　　 0 0 0 0 3,500 0 3,500

　　　　　　  　　　給与手当 0 0 0 0 25,115 0 25,115

　　　　　　  　　　通勤手当 0 0 0 0 1,912 0 1,912

　　　　　　　　　　法定福利費 　　 0 0 0 0 48,553 0 48,553

　　　　　　　　　　福利厚生費 　　 0 0 0 0 29,800 0 29,800

　　　　　　　　事務費 0 0 0 0 2,834,059 0 2,834,059

　　　　　　　　　　旅費交通費 　　 0 0 0 0 34,346 0 34,346

　　　　　　　　　　通信運搬費 　　 0 0 0 0 140,523 0 140,523

　　　　　　　　　　消耗品費 　　 0 0 0 0 318,466 0 318,466

　　　　　　　　　　会議費 　　 0 0 0 0 428,144 0 428,144

　　　　　　　　　　報償費 　　 0 0 0 0 297,000 0 297,000

　　　　　　　　　　図書購入費 　　 0 0 0 0 9,460 0 9,460

　　　　　　　　　　修繕費 　　 0 0 0 0 152,067 0 152,067

　　　　　　　　　　印刷製本費 　　 0 0 0 0 266,439 0 266,439

　　　　　　　　　　光熱水料費 　　 0 0 0 0 6,425 0 6,425

　　　　　　　　　　賃借料 　　 0 0 0 0 21,226 0 21,226

　　　　　　　　　　保険料 　　 0 0 0 0 42,760 0 42,760

　　　　　　　　　　諸謝金 　　 0 0 0 0 902,000 0 902,000

　　　　　　　　　　租税公課 　　 0 0 0 0 15,220 0 15,220

　　　　　　　　　　支払手数料 0 0 0 0 27,292 0 27,292

　　　　　　　　　　諸会費 0 0 0 0 15,000 0 15,000

　　　　　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 87,175 0 87,175

　　　　　　　　　　保証金償却 0 0 0 0 31,500 0 31,500

　　　　　　　　　　雑費 　　 0 0 0 0 39,016 0 39,016

　　　　　　　経常費用計 408,093,534 408,093,534 19,450 19,450 2,997,690 0 411,110,674

　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 22,097,632 22,097,632 450,931 450,931 3,823,161 0 26,371,724

　　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 評価損益計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常増減額 22,097,632 22,097,632 450,931 450,931 3,823,161 0 26,371,724

　　 2.経常外増減の部

　　　　⑴経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　⑵経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

           他会計振替額 4,215,773 4,215,773 5,572,790 5,572,790 △ 9,788,563 0 0

           税引前一般正味財産増減額 26,313,405 26,313,405 6,023,721 6,023,721 △ 5,965,402 0 26,371,724

　　　　　 法人税等 0 0 78,200 78,200 70,000 0 148,200

　　　　　 当期一般正味財産増減額 26,313,405 26,313,405 5,945,521 5,945,521 △ 6,035,402 0 26,223,524

　　　　　 一般正味財産期首残高 68,167,559 68,167,559 3,752,468 3,752,468 42,493,559 0 114,413,586

　　　　　 一般正味財産期末残高 94,480,964 94,480,964 9,697,989 9,697,989 36,458,157 0 140,637,110

Ⅱ指定正味財産増減の部

           当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 94,480,964 94,480,964 9,697,989 9,697,989 36,458,157 0 140,637,110


